
    

S M L O U V A    O   D Í L O 
 

uzavřená mezi 

 

1.  Zhotovitel: 

ALSYKO security, s.r.o.  

se sídlem  K Nemocnici 876/102, Nový Jičín, PSČ 741 01 

IČO:  25897187 

DIČ:  CZ25897187 

zapsaný: OR KS Ostrava, oddíl C, vložka 25049 

zastoupen:  XXXXX XXXXXXXX, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: MONETA MoneyBank, a.s. Nový Jičín 

účet:  157948588/0600 

dále jen ’zhotovitel’ na straně jedné 

 

 a 

 

2.  Objednatel: 

Město Nový Jičín  

se sídlem Masarykovo nám. 1, Nový Jičín, PSČ 74101 

     IČ: 00298212 

     DIČ: CZ00298212 

     bankovní spojení: KB, a.s., Nový Jičín 

     účet:          19-326801/0100 

     zastoupený: Bc. XXXXXXX XXXXXX, ředitelem Městské policie Nový Jičín 

     dále jen ’objednatel’ na straně druhé 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 

                                                                 Účel smlouvy 

 

Účel smlouvy je provedení inovace technologie městského kamerového systému (v dalším 

textu jen „MKDS“)  v Novém Jičíně.  

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a 

objednateli dodá a odevzdá dílo specifikované v čl. III. této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy, převezme, 

zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení 

vyplývající z této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění provede a předá objednateli řádně a včas. 

 



4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu smlouvy provést veškeré práce, dodávky, služby a 

výkony, kterých je potřeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu 

smlouvy a uvedení do řádného provozu, a to v souladu s platnými normami, předpisy a touto 

smlouvou.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se staveništěm a požadavky objednatele, prostudoval 

předané podklady a má tak všechny potřebné údaje související s předmětem plnění 

 

6. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele. Na nevhodný 

pokyn objednatele je zhotovitel povinen objednatele upozornit. 

 

Článek III. 

Předmět a místo plnění smlouvy 

 

1.Předmětem plnění zhotovitele je provedení inovace technologie městského kamerového 

systému (v dalším textu jen „MKDS“)  v Novém Jičíně dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 

23.5.2023 (dále jen "Cenová nabídka"), která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

2. Místem plnění zakázky jsou prostory Městské policie Nový Jičín ul. Divadelní 8. 

 

Článek IV.  

                    Termín plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli v termínu do 30.11.2023. 

 

2. Při provádění díla bude zhotovitel postupovat podle tohoto harmonogramu postupu prací: 

 

a) zahájení prací:  47. týden roku 2023 

b) dokončení a předání díla objednateli: dne 30.11.2023 

 

3. Dodržení doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 

sjednané v této smlouvě.  O dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti sjednané v 

této smlouvě se prodlužuje termín plnění sjednaný v odstavci 1) tohoto článku smlouvy.  

 

Článek V.  

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána dle Cenové nabídky  - přílohy č. 1 ke smlouvě ve 

výši 370 785,- Kč bez DPH (slovy tři sta sedmdesát sedm set osmdesát pět korun českých), 

DPH ve výši 77.865,- Kč, cena včetně DPH ve výši 448.650,- Kč.   

 

2. V ceně díla jsou zahrnuty všechny práce a dodávky nutné k řádnému provedení díla 

(dodávky a instalace na místa plnění). Materiál a zařízení, které je potřebné k provedení díla je 

povinen opatřit zhotovitel. Kupní cena materiálu a zařízení je zahrnuta v ceně za provedení 

díla.  

 

3.Změny v technologii nebo rozšíření předmětu smlouvy, pokud budou objednatelem 

požadovány, budou řešeny na základě vzájemné dohody obou účastníků této smlouvy a 



písemně odsouhlaseny smluvními stranami formou oboustranně podepsaného dodatku k této 

smlouvě. 

 

4. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní 

listiny dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku.  Objednatel podpisem této smlouvy 

závazně prohlašuje, že v souvislosti s uvedeným předmětem plnění vystupuje jako osoba 

povinná k dani z přidané hodnoty a že jej použije (přijímá) v rámci svých ekonomických 

činností. 

5. Účastníci této smlouvy se dohodli na 30-ti denní splatnosti daňových dokladů od data jejich 

vystavení a doručení objednateli. 

6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po úplném a bezvadném předání díla. 

 

                                                                   Článek VI. 

        Jakost díla 

 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě odpovídající obecně závazným 

právním předpisům a normám platným v České republice. Dílo bude provedeno v souladu s 

touto smlouvou, právními předpisy a platnými normami. Pro tento předmět díla se doporučené 

normy považují za závazné. Zhotovitel může pro provedení díla použít jen nové výrobky, 

které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti zařízení byla při běžné 

údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienické 

požadavky a bezpečnost při užívání. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla 

a zaručuje se, že bude zhotoveno v souladu s touto smlouvou   a že jakost provedených prací a 

dodávek bude odpovídat této smlouvě, technickým normám platným v České republice a 

právním předpisům 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně bez vad a nedodělků. Zhotovitel se zavazuje 

použít k provedení díla výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na 

jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 o technických požadavcích na 

výrobky. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 

předpisy souvisejícími s provedením díla a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 

standardem u používaných technologií tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Zjištěné vady 

a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. Jakost dodávaných výrobků a 

materiálů bude dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí díla. 

3. Práce budou prováděny dle platných norem ČS EN a musí být prováděny v klimaticky 

vhodném období, jinak nebudou splněny podmínky kvality díla, tj. montáž kabeláže musí 

probíhat při teplotě ne nižší než +5°C. 

 

Článek VII. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 2 dny před odevzdáním díla vyzvat objednatele e-mailem 

zaslaným na e-mailovou adresu: 

 

                                    XXXXXXXXXX@novyjicin.cz 

k převzetí díla a navrhnout datum přejímky. Objednatel potvrdí zhotoviteli datum přejímky e-

mailem zaslaným na e-mailovou adresu: 

XXXXXX@alsyko.cz 

mailto:XXXXXX@alsyko.cz


 

2. O průběhu a výsledku předání díla sepíší smluvní strany zápis. Objednatel dílo převezme, 

jestliže zhotovitel dílo provedl bez vad, které by samy o sobě nebo ve spojení s jinými bránily 

užívání díla nebo je podstatně ztěžovaly. Jestliže dílo vykazuje drobné vady, uvede se v 

zápisu o předání a převzetí díla též soupis těchto drobných vad spolu s určením práva 

objednatele z odpovědnosti za vady, které objednatel uplatňuje, popřípadě se v zápisu uvede 

obsah dohody objednatele a zhotovitele o právech objednatele z odpovědnosti zhotovitele za 

tyto vady. 

 

Pokud objednatel odmítne převzetí díla, uvede v zápisu důvody takového odmítnutí. K 

tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho odůvodnění. Strany pak 

dohodnou náhradní termín předání díla. 

 

3.V případě, že zhotovitel nepředá objednateli dílo v termínu dle čl. IV. této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z ceny díla za každý den prodlení s předáním 

díla. 

 

Článek VIII. 

Záruka za jakost 

 

1.Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 24 měsíců, v případě záložních 

zdrojů záruku v délce trvání 6 měsíců, že dílo bude mít a zachová si vlastnosti stanovené touto 

smlouvou a příslušnými právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, 

zavazuje se zhotovitel, že dílo bude mít a zachová si v záruční době vlastnosti obvyklé. 

 

2. Zhotovitel neodpovídá za: 

-případné závady, které vznikly neodbornou obsluhou, svévolným zásahem nebo 

údržbou prováděnou v rozporu s provozními předpisy, návody na údržbu nebo pokyny 

dodavatele, 

-případné škody, vzniklé zničením - poškozením vnějším vlivem (vandalismus, přepětím 

v síti vzniklé od zdrojové části NN rozvaděčů objednatele k systémům   

dodávaných dodavatelem, které jsou ošetřeny přepěťovou ochranou 3.stupně apod.,  a  

odcizením předmětu smlouvy.    

3.  Záruka se nevztahuje na závady komponentů dodaných objednatelem. To neplatí, pokud 

zhotovitel objednatele na závadnost komponentů předem neupozornil. 

 

4.  Oznámení vad (reklamace) vyžaduje písemnou formu. V reklamaci objednatel označí vadu 

díla, popřípadě popíše, jak se taková vada projevuje. Smluvní strany sjednávají, že 

objednatel může vady díla reklamovat kdykoliv v záruční době, přičemž reklamace je dle 

dohody smluvních stran uplatněna včas, pokud je doručena zhotoviteli nejpozději poslední 

den záruční doby.  

 

5.  V případě výskytu závady na systémech nebo jiného požadavku na servis v průběhu 

záruční doby, ohlásí objednatel tuto skutečnost telefonicky na tel. č. XXXXXXX, XXXXX 

XXX případně na tel. č. XXXXXXXX či e-mailem na adresu  XXXXXX@alsyko.cz,  

XXXXXXX@alsyko.cz .  

 

Článek IX. 

Práva a povinnosti objednatele 

mailto:XXXXXX@alsyko.cz
mailto:XXXXXXX@alsyko.cz


 

1. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli situační plánek pro instalaci 

systémů.    

2. Objednatel bude poskytovat ode dne platnosti smlouvy zhotoviteli veškerou potřebnou 

součinnost za účelem zajištění podmínek pro řádné, včasné a nerušené zahájení, provádění 

a ukončení prací. 

3. Objednatel seznámí zhotovitele s bezpečnostními opatřeními a předpisy platnými 

v dotčeném objektu, kde provádí zhotovitel práce podle předmětu smlouvy. Zhotovitel je 

povinen seznámit s tímto své pracovníky. 

4. Objednatel zabezpečí pro zhotovitele možnost připojení běžných nástrojů a přístrojů 

k elektrické síti o napětí 220V, odběr vody a přístup pracovníků zhotovitele na sociální 

zařízení. 

5. Objednatel předá před zahájením prací pracoviště zhotoviteli a umožní volný přístup 

pracovníků zhotovitele na místo zhotovování díla, a to po celou dobu realizace díla. 

Objednatel může stanovit, do jakých částí místa zhotovování díla mají pracovníci přístup 

pouze se zástupcem objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 

zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 

zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy. 

7. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho 

provedení. Přitom je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle 

možnosti co nejdříve po předání předmětu díla. Objednateli nepřísluší právo z vad díla, 

jestliže neoznámí vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. 

8.Objednatel se zavazuje předávat potřebné informace k zajištění plnění předmětu smlouvy         

a zajistit zhotoviteli přístup do svých prostor v objektu, ve kterých bude práce a montáž 

probíhat. 

 

Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1)  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku. 

 

2)  Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy, a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.  

 

3)  Změny a doplňky této smlouvy o dílo musí být provedeny písemným, oboustranně 

schváleným dodatkem.  

 

4)  Smlouva je sepsána ve dvou identických vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení pro 

každou ze smluvních stran. 

 

5)  Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti se doručují osobně nebo doporučenou  

     poštou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Jestliže se nepodaří doručit  

     písemnost na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou druhé smluvní straně  

     sdělenou adresu, považuje se třetí den od odeslání nedoručené zásilky za den doručení, i  



     když se adresát o doručení nedozvěděl. 

 

6)  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. 

Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru 

smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 10 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany 

prohlašují, že tato smlouva neobsahuje, s výjimkou osobních údajů zástupce 

objednávajícího, osobních a kontaktních údajů kontaktních osob zhotovitele, 

korespondenční adresy a podpisů osob jednajících za smluvní strany informace ve smyslu 

ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu 

smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu viz. výše budou znečitelněny.  

 

 

 

      Článek XI.  

Nedílné součásti smlouvy 

 

Příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele ze dne 23.5.2023 

 

 

V Novém Jičíně, dne 30.října 2023                                   V Novém Jičíně, dne 30. října 2023 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

 XXX XXXXXX                    XXX XXXXXX 

Ředitel Městské policie Nový Jičín    jednatel společnosti 



 

Příloha č.1 
   

č.zak.1/23/5/2023 

ALSYKO security, s.r.o.     

K Nemocnici 876/102, 

 

  
   

Nový Jičín, 741 01     
IČ: 25897187, DIČ: CZ25897187     

 
    

 
    

Inovace technologie MKDS Nový Jičín - server VMS 
   

 
    

 
    

seznam prvků technologie cctv 

poče

t 

jednot

. 
cena/ks cena 

Videoserver je určen pro nahrávání maximálně 256 Mbps, Intel (R) Xeon (R) 8 

core, 8 GB RAM, LFF, možnost přidat dalších 7 HDD, RAID 0,1,5,6 VGA výstup, 2x 

1GBlan, zdroj 560W GOLD +, rackové provedení 2U, bez audio výstupu, 3 rok 

záruka, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 64bit. 

1 ks 178 965 178 965 

SATA DISK 10 TB, 7200 rpm, vhodný do podmínek 24/7, pro PC Videoserver, DVR, 

NAS, rychlost SATAIII/600, vyrovnávací paměť  
8 ks 10 200 81 600 

PC určený ke sledování / vzdáleně monitorování od společnosti TSS, je určený k 

monitorování do 64 kamer, možnost připojení 4 monitorů, i7 core, 8GB RAM DDR4, 

možnost rozšíření, systémový SSD 256GB, non hot plug HDD, samostatná grafická 

karta s 4x DP výstupem (max. 4 výstupy), Ethernet 1Gb, zdroj 400W, Micro ATX 

Tower, audio výstup, Microsoft Windows 10 PRO, rozměry: 180 x 390 x 360 mm. 

1 ks 65 820 65 820 

PPV 1 drobný instalační materiál akce VMS 1 mj 10 000 10 000 

Montáž prvků technologie CCTV / VMS 16 hod 550 8 800 

Nastavení techhnologie cctv dle požadavku klienta 32 hod 800 25 600 

Mezisoučet inovace technologie cctv bez DPH 21%       370 785 

DPH 21%    
77 865 

Mezisoučet inovace technologie cctv  včetně DPH 21%       448 650 

 
    

 
    

     

     

 
    

          

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

Vyhotovil : XXXX XXXXXX, V Novém Jičíně 23.5.2023     

 
    

 
    

 
    

 


